
CENTRA VIRSMEŽNIECĪBA 
Brīvības iela 129B, Ogre, Ogres nov., LV-5001, tālr. 65035620, e-pasts pasts@centrs.vmd.gov.lv 

 

Ogrē 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Datums skatāms laika 

zīmogā 
Nr. CVM.5-3/199 

Uz 16.04.2024 Nr. ĀNP/1-11-1/24/649 
 

Ādažu novada pašvaldībai 
 

Par atzinumu lauksaimniecības zemes ierīkošanai īpašumā Vilmas 
 

Informēju Jūs, ka Centra virsmežniecībā 16.04.2024. ir reģistrēts Ādažu novada 
pašvaldības 16.04.2024. iesniegums vēstulē Nr. ĀNP/1-11-1/24/649 par atzinuma sniegšanu 
lauksaimniecības zemes ierīkošanai īpašuma Ādažu novadā Ādažu pagastā īpašumā „Vilmas” 
(kadastra Nr. 8044 012 0303) zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8044 012 0580,  meža zemē 
1.kvartāla 1.nogabalā 0,32 ha platībā. 

Saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru Kabineta 05.03.2013. noteikumu Nr.118 „Kārtība, 
kādā lauksaimniecībā izmantojamo zemi ierīko mežā, kā arī izsniedz atļauju tās ierīkošanai” 
(turpmāk- MK noteikumi Nr.118) 11.punktu, sniedzam pozitīvu atzinumu norādot, ka paredzētā 
darbība- lauksaimniecības zemes ierīkošana veicot atmežošanu minētajā īpašuma 1.kvartāla 
1.nogabalā atbilst meža apsaimniekošanas un izmantošanas normatīvajiem aktiem.  

Norādām, ka, lai mūsu iestāde varētu veikt atmežošanas kompensācijas aprēķinu kā to 
nosaka Latvijas Republikas Ministru Kabineta 18.12.2012. noteikumi Nr. 889 „Noteikumi par 
atmežošanas kompensācijas noteikšanas kritērijiem, aprēķināšanas un atlīdzināšanas kārtība” 
(turpmāk- MK noteikumi Nr.889), pašvaldībai kā kompetentajai institūcijai, pēc pārējo institūciju 
saņemtajiem atzinumiem, virsmežniecībā jāiesniedz MK noteikumos Nr.118 13.punktā minētais 
pieprasījums ar klāt pievienoto ierīkojamās lauksaimniecības zemes izvietojuma plānu, ko 
darbības ierosinātājam izgatavojis mērnieks. Šajā punktā minēto plānu neiesniedz, ja 
lauksaimniecības zemi ierīko plantāciju mežā vai to kompensē ar ieaudzēta meža platību (kā šajā 
gadījumā), kad var iesniegt uzmērījuma skici ar atmežošanas punktu koordinātēm. 
 
 
Virsmežziņa vietniece ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS 

AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 
UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

R.Aveniņa-Beķere 

Kalniņa 29353459  
ilze.kalnina@centrs.vmd.gov.lv 

 
 


